quod terminatur, infinitatem quantum sortitur. Et addit Doctor sanctus, meliorem matrem nec dari, nec exco-
gitari posse, cū Filius Diuinus, quem
maternitas istare spicit, omnes crea-
turas infinitè antecellat. Perpendi-
te quo modò profundam humili-
tatem Beatiss. Mariæ, quæ cùm ad
tantam dignitatem & honorem e-
vecta esset, & illius uteru in aulam
cœlestem commutatus fuisset (v-
bi enim Rex assistit, ibi tota aula
commoratur) vt constat, cùm Re-
ges parvum etiam oppidum ingredi-
untur, Magnates & Principes eos
comitantur, consiliarij & legati se-
quuntur, vbi, si opus est, grauissima
regnine negotia pertractant, aulici eti-
am splendidissimis vestibus incep-
tentes, Regis potentiam ostentant:
Ita accidisse existimandum est, cùm
vnigenitus Dei filius ex sinu patris
in virginis uterum, tanquam in cœ-
lum empyreum descendit, quem
absque dubio tota cœlestis curia co-
mitata est, ibi totius orbis grauissi-
ma negotia decisa & definita sunt,
Quæ omnia licet cognita fuissent
a Beatiss. virginе, ita tamen humili-
lis erat, vt exurgens cum festinatio-
ne visitaret Elisabeth. Hæc est differ-
entia inter huius sæculi magnates
& inter iustos, qui coram Deo Prin-
cipes sunt. Illi enim nulli fixo fun-
damento nituntur, quamprimum
evanescunt, & superbiæ elati incom-
municabiles & inhumani fiunt, si-
cut ille iudex, de quo meminit Lucas

cap. 26. quem, cùm vidua quædam
conuenisset, vt iustitiam exposceret,
vix eam audire dignatus est, quia vt
ille de se ipso affirmauit, nec Deum
timebat, nec homines verebatur,
ita iudex iste etiam parui momenti
dignitate obtenta superbiebat. Eadem
superbiæ intumuit Pharaon, cùm
Moyses & Aaron ex parte Dei
eum conuenirent enixè postulantes,
vt populum dimitteret ad sacrificandum,
tunc enim elato spiru sic eos
affatus est. Quis est Dominus ut audiam
vozem eius, & dimittam Isræl? Nescio
Dominum Isræl, non dimittam. Exod. 5.
Ac si diceret. Neminem tanquam
superiorem recognosco, ego sum su-
premus Dominus à nemine in meo
regno dependens. Quis est Dominus
ut audiam vocem eius? Non dimittam Is-
ræl. Huius conditionis sunt hu-
ijs sæculi Magnates, superbiæ &
vanitate in suum conditorem insultan-
tes. Non sic primates & princi-
pes à Deo constituti, si ut David, qui
indignum se existimans ut Saulis ge-
neri heret, sic aiebat. Quis sum ego,
aut quæ est vita mea, aut cognatio pa-
triæ mei in Isræl, ut siam gener Regis?
1. Reg. 18. Sanctus Propheta in hoc
matrimonio cum filia Saulis contra-
hendo, se ipsum considerauit ac hu-
militer circumspexit, & dixit. Quis
sum ego, & quæ est cognatio patræ mei, ut
siam gener Regis? ac si apertius diceret.
Nullam in me præstantiam animad-
uerto ratione cui tanto honore affi-
ci possim. Vterquæ erat Rex & pha-
rao

rao & Dauid. Sed illi S. Propheta Dei manibus, nutu ac voluntate ad regiam dignitatē euectus fuit, idē tam humiliter de se sentiebat, ita ut se p̄pius cotam Deo, cui internæ cogitationes patent, dicere auderet. *Domine non est exaltatum cor meum, nequè elati sunt oculi mei &c.* Ps. 130. Quibus verbis fabebatur neq; regia dignitate sublimatum, aut tot triumphorum trophæis, vel partis ab hostibus clarissimis victoriis, ita superbìa euāuisse, vt suos aliquando despicerit. Hac intetna animi demissio etiam in prudētissima Abigail clarissimè enituit, cui cū nunciaretur, Regem velle eam in matrimonium ducere, ipsa tanto honore indignā se existimans, humiliè respondit, se non illius spōsum, sed ancillā fore, vt pedes suorū seruorum lavaret, & propriis manibus abstergeret. Ita igitur B. Virgo, etiam si infinità matris Dei dignitate & excellētissimis gratia donis exornata esset, adeò humilē se ostēdit, vt per mortana cū festinatione cōscenderit ad seruendū & salutandum Elisabeth, quæ Zachariæ domum ingressa, ipsa primò suam cognatā salutavit. Hoc planè factō vanitatem huius saeculi funditus everit; Solent enim nobiles & illustres viri, vel qui in aliqua dignitate constituti sunt, ita suis titulis superbire, vt non prius aliquē saluent, quam ab illo salutentur, etiam si iūiores existant, sed ista non verā, sed confictā nobilitate dotati sunt, quia illustres viri animaduertentes,

m2-

mala cū bonis permiscentur. Et fā-
tū est vt audivit salutationē Maria Eli-
sabeth, exultavit in gāudio infans in v-
tero eius. Verba quibus Beatissima
Virgo salutauit Elisabeth ita efficac-
ia fuerunt, vt secum Spiritum Di-
uinū duxerint, ac statim suam opera-
tionem sortita fuerint, etiam per
materni vteri penetrationem vsque
ad locū, vbi sanctiss. Baptista peccato
originali i nuolut⁹ detinebatur pve-
nerint, vbi postquā verba salutatio-
nis audivit, nouā quadā exultatione
ac spiritu comotus, intra materna vi-
scera saltare cāpit. In quo imple-
tum est id, quod ab Angelo de Ioan-
ne prēnunciatum erat, scilicet ab v-
tero matris suae Spiritu Sancto re-
plendum fore. Magnum sanè Baptis-
ta priuilegium! Deus enim vt eum
à culpa originali sanaret, non expe-
ctauit vt ab vtero matris egredere-
tur, sed intra materna viscera per
gratiā sanctificantem à culpa ori-
ginali curauit. Christus Salvator no-
ster nostrorum animarum medicus
exitit, & propter hoc in mundū ve-
nit: Hæc ergō fuit magnitudo &
excellētia Baptis̄, quodd inter omnes
infirmos primus exitit, quem Chri-
stus in hoc mundo sanauit, idē in il-
lo prēstantiam expertam suæ artis
ostentavit. Sialiquis famosus & e-
gregius medic⁹ de nouo ad aliquam
ciuitatem adventaret, & prēcipiūs
illius ciuitatis proponeretur, vt in eo
suæ artis peritiā ostenderet, abs q;